
 

 

Místní akční skupiny v Královéhradeckém kraji  

= více jak 1 mld. Kč dotací EU na rozvoj venkova v letech 2014–2020  

 

Syntéza strategií CLLD  

 

 

 

Prosinec 2020  

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 
Obsah....................................................................................................................................................... 2 

Komunitně vedený místní rozvoj ............................................................................................................. 4 

Strategie CLLD ......................................................................................................................................... 4 

Místní akční skupiny v KHK ...................................................................................................................... 4 

Alokace dotací EU pro MAS v KHK ........................................................................................................... 6 

Celková alokace MAS v KHK 2014–2020 ............................................................................................. 6 

Alokace MAS v KHK dle operačních programů 2014–2020 ................................................................. 7 

Alokace MAS v KHK dle témat (specifických cílů OP a článků PRV) .................................................... 9 

Integrovaný regionální operační program (IROP) ............................................................................. 9 

IROP 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy (UDRŽITELNÁ DOPRAVA) .......................... 11 

IROP 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof (HASIČI) .................................... 12 

IROP 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi (INFRASTRUKTURA PRO 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY) .......................................................................................................................... 13 

IROP 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

(SOCIÁLNÍ PODNIKY) ...................................................................................................................... 14 

IROP 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

(INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ) .......................................................................................... 15 

IROP 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví 

(PAMÁTKY A KULTURNÍ DĚDICTVÍ) ................................................................................................ 16 

IROP 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje (ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ)

 ....................................................................................................................................................... 17 

Program rozvoje venkova (PRV) ....................................................................................................... 18 

PRV 14 Předávání znalostí a informační akce (VZDĚLÁVÁNÍ) ........................................................ 20 

PRV 17.1.a Investice do zemědělských podniků (ZEMĚDĚLCI) ...................................................... 21 

PRV 17.1.b Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (PRODUKTY) ........................... 22 

PRV 17.1.c Lesnická infrastruktura, Zemědělská infrastruktura, Pozemkové úpravy (POZEMKOVÉ 

ÚPRAVY A CESTY) .......................................................................................................................... 23 

PRV 19.1 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností (PODNIKÁNÍ) ...... 24 

PRV 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech (SLUŽBY A OBNOVA 

VENKOVA) ...................................................................................................................................... 25 

PRV 25 Neproduktivní investice v lesích (LESY PRO REKREACI) .................................................... 26 

PRV 26 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a 

uvádění na trh (LESNICKÉ TECHNOLOGIE) .................................................................................... 27 

PRV 35 Sdílení zařízení a zdrojů (SDÍLENÍ) ..................................................................................... 28 

PRV 44 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER (SPOLUPRÁCE) ......................................... 29 



 

 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) .......................................................................................... 30 

OPZ 2.3.1 Téma ZAMĚSTNANOST ................................................................................................. 32 

OPZ 2.3.1Téma SOCIÁLNÍ SLUŽBY ................................................................................................. 33 

OPZ 2.3.1Téma SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ ........................................................................................... 34 

Operační program Životní prostředí (OPŽP) .................................................................................... 35 

OPŽP 4.2 Posílit biodiverzitu (BIODIVERZITA) ............................................................................... 37 

OPŽP 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny (KRAJINA) ..................................................................... 38 

OPŽP 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech (SÍDELNÍ ZELEŇ) ........................................................ 39 

MAS a priority rozvoje kraje .................................................................................................................. 40 

Seznam obrázků, tabulek, grafů a zkratek ............................................................................................ 41 

Seznam obrázků ................................................................................................................................ 41 

Seznam tabulek ................................................................................................................................. 42 

Seznam grafů ..................................................................................................................................... 43 

Seznam zkratek.................................................................................................................................. 43 

 



4 

 

Komunitně vedený místní rozvoj  
Komunitně vedený místní rozvoj (z angl. Community-led Local Development – CLLD) je integrovaný 

nástroj, který je realizován na základě strategií komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). 

Zaměřuje se na rozvoj venkovských mikroregionů. Slouží jako nástroj k zapojení občanů na místní 

úrovni prostřednictvím místních akčních skupin (MAS).  

Místní akční skupiny se skládají ze subjektů, které zastupují místní veřejné a soukromé zájmy. Jedná 

se o politicky nezávislé společenství občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a 

veřejné správy, kteří spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství, získávání finanční podpory z fondů 

EU a z národních programů. Prioritou každé MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí na 

venkově. Pro čerpání dotací je pro území jednotlivých MAS nutná strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje.  

 

Strategie CLLD  
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) je komplexní střednědobou strategií, která 

vychází z udržitelného místního rozvoje území. Každá MAS má ve své SCLLD naplánované vize a cíle 

pro svůj budoucí rozvoj. Vyhodnocuje v SCLLD své problémy a potenciál území. Závěrečné 

schvalování SCLLD a projednávání na dané období, uskutečňuje nejvyšší orgán MAS. SCLLD je 

předpokladem k čerpání evropských dotací za programové období.  

Struktura strategií se skládá ze tří hlavních částí: analytické, strategické a implementační. Analytická 

část SCLLD komplexně analyzuje celé území. Strategická část se zaměřuje na vytyčení cílů pro rozvoj a 

zároveň na řešení problémových okruhů. Poslední implementační část věnuje pozornost organizační 

struktuře, realizaci dané strategie, evaluacím a hodnocení realizací strategie a jejich dopadů. Součástí 

implementace jsou tzv. programové rámce a fiše dle operačních programů (IROP – Integrovaný 

operační program, PRV – Program rozvoje venkova, OPZ – Operační program Zaměstnanost, OPŽP – 

Operační program Životní prostředí), jejichž syntéza je obsahem tohoto materiálu. 

 

Místní akční skupiny v KHK  
V Královéhradeckém kraji je celkem 15 místních akčních skupin (MAS). Z nich 3 MAS zasahují svým 

územím do jiného kraje. Všech 15 MAS má rozlohu 5 151 km2 a na jejich území žije celkem 495 736 

obyvatel. Největší MAS jsou Krkonoše a nejmenší Královédvorsko. Nejvyšší počet obyvatel žije v MAS 

Nad Orlicí, naopak nejméně má MAS Broumovsko+.  

Všech 15 MAS v kraji realizuje v období 2014–2020 na svém území komunitně vedený místní rozvoj 

na základě schválené strategie CLLD a pro jejich implementaci mají přidělené alokace z operačních 

programů. Tato data ve formě finančních částek/dotace EU k aktuálnímu datu (říjen 2020) poskytly 

jednotlivé MAS zpracovateli (CIRI) tohoto dokumentu, který je zpracoval a prezentuje přehlednou a 

grafickou formou, aby si čtenář představil, v jakých oblastech a v jaké finanční výši jednotlivé MAS 

podporují venkovské regiony v Královéhradeckém kraji. 



5 

 

Obrázek 1 Mapa MAS v Královéhradeckém kraji 

 

Zdroj: vlastní zpracování  

Tabulka 1 Počet obyvatel a rozloha jednotlivých MAS v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

Oficiální název MAS
1
 

Počet obyvatel  
(k 31. 12. 2019) 

Rozloha (km
2
) 

MAS Brána do Českého ráje, z.s. 40 613 451 

MAS Broumovsko+, z.s. 15 876 259 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 43 173 397 

Hradecký venkov, o.p.s. 32 783 410 

MAS Královédvorsko, z.s. 20 870 112 

Místní akční skupina Království - Jestřebí hory, o.p.s. 24 519 339 

Místní akční skupina Krkonoše, z.s. 38 891 505 

Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z.s. 42 365 319 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 51 443 473 

Otevřené zahrady Jičínska, z.s. 30 126 285 

MAS Podchlumí, z.s. 22 203 278 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 32 025 337 

Sdružení SPLAV, z.s. 35 912 481 

Společná CIDLINA, z.s. 27 215 325 

Místní akční skupina Stolové hory, z.s. 37 722 180 

Celkem MAS v KHK 495 736 5 151 

Zdroj: ČSÚ 

                                                           
1
 Dále budou uváděny pouze zkrácené názvy MAS v KHK 



6 

 

Alokace dotací EU pro MAS v KHK 
Alokace evropských dotací pro jednotlivé MAS vychází ze syntézy programových rámců a fiší strategií 

CLLD na období 2014–2020. Aktuální data v roce 2020 poskytly jednotlivé místní akční skupiny v KHK 

a jsou členěny dle operačních programů a jejich cílů/témat. 

Celková alokace MAS v KHK 2014–2020  
Celková alokace MAS v KHK 2014–2020 = 1 231,9 mil. Kč 

Obrázek 2 Mapa celkových alokací MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 2 Celkové alokace jednotlivých MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS Alokace (v mil. Kč) 

Brána do Českého ráje 103,0 

Broumovsko 63,4  

Český ráj 96,5 

Hradecký venkov  87,5 

Královédvorsko 66,7  

Království Jestřebí hory 56,1  

Krkonoše 95,2 

Mezi Úpou a Metují 94,6  

Nad Orlicí 106,4  

Otevřené zahrady Jičínska 75,3  

Podchlumí 55,7  

Pohoda venkova 76,7 

Sdružení Splav 95,0  

Společná Cidlina 76,9 

Stolové hory 82,7  

Celkem 1 231,9 

Zdroj: MAS KHK  



7 

 

Alokace MAS v KHK dle operačních programů 2014–2020   
Alokace IROP = 635,8 mil. Kč, alokace PRV = 319,1 mil. Kč, alokace OPZ = 211,5 mil. Kč, alokace OPŽP 

= 65,6 mil. Kč.  

 
Obrázek 3 Struktura alokace operačních programů v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 

Tabulka 3 Alokace operačních programů za MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP PRV OPZ OPŽ celkem 

Brána do Českého ráje 54,9 26,6 11,5 10,0 103,0 

Broumovsko 20,7 14,1 15,0 13,5 63,4 

Český ráj 56,0 24,4 16,1 - 96,5 

Hradecký venkov  43,0 23,3 11,3 9,9 87,5 

Královédvorsko 26,7 12,8 27,3 - 66,8 

Království Jestřebí hory 28,8 17,0 10,3 - 56,1 

Krkonoše 52,2 29,1 13,9 - 95,2 

Mezi Úpou a Metují 53,0 16,9 14,8 10,0 94,6 

Nad Orlicí 64,1 29,0 13,3 - 106,4 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 15,7 12,9 10,0 75,3 

Podchlumí 31,5 15,9 8,3 - 55,7 

Pohoda venkova 43,5 20,2 13,1 - 76,7 

Sdružení Splav 42,3 41,0 10,5 1,1 95,0 

Společná Cidlina 34,2 18,8 16,0 8,0 76,9 

Stolové hory 48,2 14,4 17,1 3,0 82,7 

Celkem 635,8 319,1 211,5 65,6 1231,9 

Zdroj: MAS KHK 



8 

 

Tabulka 4 Alokace operačních programů MAS KHK přepočteno na 1 obyvatele v období 2014–2020  

MAS IROP PRV OPZ OPŽP 

Brána do Českého ráje 1 351 Kč 654 Kč 284 Kč 246 Kč 

Broumovsko 1 306 Kč 890 Kč 942 Kč 853 Kč 

Český ráj 1 296 Kč 565 Kč 374 Kč - 

Hradecký venkov  1 313 Kč 710 Kč 345 Kč 302 Kč 

Královédvorsko 1 280 Kč 614 Kč 1 308 Kč - 

Království Jestřebí hory 1 175 Kč 695 Kč 419 Kč - 

Krkonoše 1 342 Kč 748 Kč 358 Kč - 

Mezi Úpou a Metují 1 250 Kč 398 Kč 349 Kč 236 Kč 

Nad Orlicí 1 246 Kč 563 Kč 259 Kč - 

Otevřené zahrady Jičínska 1 219 Kč 521 Kč 428 Kč 332 Kč 

Podchlumí 1 419 Kč 716 Kč 373 Kč - 

Pohoda venkova 1 357 Kč 630 Kč 409 Kč - 

Sdružení Splav 1 179 Kč 1 141 Kč 293 Kč 31 Kč 

Společná Cidlina 1 256 Kč 689 Kč 588 Kč 294 Kč 

Stolové hory 1 277 Kč 381 Kč 454 Kč 80 Kč 

Celkem 1 282 Kč 644 Kč 427 Kč 132 Kč 

Zdroj: MAS KHK, ČSÚ 

 

Graf 1 Struktura alokace operačních programů v MAS KHK za období 2014–2020 

 
Zdroj dat: MAS KHK 



9 

 

Alokace MAS v KHK dle témat (specifických cílů OP a článků PRV) 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 
Alokace IROP pro MAS v KHK = 635 796 694 Kč 
Obrázek 4 Alokace MAS KHK v IROP v 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 5 Rozdělení alokací specifických cílů IROP v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS 
IROP 

celkem 1.2 1.3 2.1 2.2 2.4 3.1 3.3 

Brána do Českého ráje 54,9 24,1 12,6 6,5 - 11,7 - - 

Broumovsko 20,7 7,4 - - 2,2 - 11,1 - 

Český ráj 56,0 15,9 15,3 6,7 3,0 15,2 - - 

Hradecký venkov  43,0 17,1 5,5 3,3 - 17,1 - - 

Královédvorsko 26,7 11,0 - 5,2 1,9 8,7 - - 

Království Jestřebí hory 28,8 12,7 4,5 1,0 - 10,7 - - 

Krkonoše 52,2 12,2 - 8,4 - 31,6 - - 

Mezi Úpou a Metují 53,0 25,6 5,7 5,3 - 16,3 - - 

Nad Orlicí 64,1 17,6 - 13,6 - 32,5 - 0,4 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 12,9 17,4 2,2 - 4,3 - - 

Podchlumí 31,5 18,8 1,0 6,6 - 5,1 - - 

Pohoda venkova 43,5 15,9 8,1 
 

3,1 13,5 3,0 - 

Sdružení Splav 42,3 10,5 4,7 12,8 - 12,6 1,0 0,8 

Společná Cidlina 34,2 23,3 - 0,9 - 10,0 - - 

Stolové hory 48,2 18,1 8,8 5,3 - 10,8 5,2 - 

Celkem 635,8 243,0 83,4 77,8 10,2 199,9 20,2 1,2 

Zdroj: MAS KHK 



10 

 

Graf 2 Podíl specifických cílů IROP na celkové alokaci IROP v MAS KHK za období 2014–2020 

 
Zdroj dat: MAS KHK 

Obrázek 5 Mapa struktury alokací specifických cílů IROP v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování  

 

38,2% 

13,1% 12,2% 

1,6% 

31,4% 

3,2% 0,2% 
1.2 Udržitelná doprava

1.3 Hasiči

2.1 Infrastruktura pro sociální
služby

2.2 Sociálním podniky

2.4 Infrastruktura pro vzdělávání

3.1 Památky a kulturní dědictví

3.3 Územní plánování



11 

 

IROP 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy (UDRŽITELNÁ DOPRAVA) 

Obrázek 6 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 1.2 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 6 Alokace specifického cíle IROP 1.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP celkem 1.2 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 54,9 24,1 43,9 

Broumovsko 20,7 7,4 35,8 

Český ráj 56,0 15,9 28,4 

Hradecký venkov  43,0 17,1 39,9 

Královédvorsko 26,7 11,0 41,0 

Království Jestřebí hory 28,8 12,7 44,0 

Krkonoše 52,2 12,2 23,3 

Mezi Úpou a Metují 53,0 25,6 48,4 

Nad Orlicí 64,1 17,6 27,4 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 12,9 35,1 

Podchlumí 31,5 18,8 59,8 

Pohoda venkova 43,5 15,9 36,5 

Sdružení Splav 42,3 10,5 24,8 

Společná Cidlina 34,2 23,3 69,8 

Stolové hory 48,2 18,1 37,6 

Celkem 635,8 243,0 38,2 

Zdroj: MAS KHK 



12 

 

IROP 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof (HASIČI) 

Obrázek 7 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 1.3 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování  

Tabulka 7 Alokace specifického cíle IROP 1.3 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP celkem 1.3 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 54,9 12,6 22,9 

Broumovsko 20,7 - - 

Český ráj 56,0 15,3 27,3 

Hradecký venkov  43,0 5,5 12,8 

Královédvorsko 26,7 - - 

Království Jestřebí hory 28,8 4,5 15,6 

Krkonoše 52,2 - - 

Mezi Úpou a Metují 53,0 5,7 10,7 

Nad Orlicí 64,1 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 17,4 47,4 

Podchlumí 31,5 1,0 3,1 

Pohoda venkova 43,5 8,0 18,5 

Sdružení Splav 42,3 4,7 11,1 

Společná Cidlina 34,2 - - 

Stolové hory 48,2 8,8 18,2 

Celkem 635,8 83,4 13,1 

Zdroj: MAS KHK 

 



13 

 

IROP 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

(INFRASTRUKTURA PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY) 

Obrázek 8 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 2.1 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 8 Alokace specifického cíle IROP 2.1 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP celkem 2.1 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 54,9 6,5 11,8 

Broumovsko 20,7 - - 

Český ráj 56,0 6,7 11,9 

Hradecký venkov  43,0 3,3 7,7 

Královédvorsko 26,7 5,2 19,4 

Království Jestřebí hory 28,8 1,0 3,5 

Krkonoše 52,2 8,4 16,1 

Mezi Úpou a Metují 53,0 5,3 10,0 

Nad Orlicí 64,1 13,6 21,2 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 2,2 5,9 

Podchlumí 31,5 6,6 20,9 

Pohoda venkova 43,5 - - 

Sdružení Splav 42,3 12,8 30,2 

Společná Cidlina 34,2 0,9 2,7 

Stolové hory 48,2 5,3 11,1 

Celkem 635,8 77,8 12,2 

Zdroj: MAS KHK 



14 

 

IROP 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 

podnikání (SOCIÁLNÍ PODNIKY) 

Obrázek 9 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 2.2 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 9 Alokace specifického cíle IROP 2.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP celkem 2.2 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 54,9 - - 

Broumovsko 20,7 2,2 10,7 

Český ráj 56,0 3,0 5,4 

Hradecký venkov  43,0 - - 

Královédvorsko 26,7 1,9 7,2 

Království Jestřebí hory 28,8 - - 

Krkonoše 52,2 - - 

Mezi Úpou a Metují 53,0 - - 

Nad Orlicí 64,1 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 - - 

Podchlumí 31,5 - - 

Pohoda venkova 43,5 3,1 7,1 

Sdružení Splav 42,3 - - 

Společná Cidlina 34,2 - - 

Stolové hory 48,2 - - 

Celkem 635,8 10,3 1,6 

Zdroj: MAS KHK 



15 

 

IROP 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

(INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ) 

Obrázek 10 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 2.4 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 10 Alokace specifického cíle IROP 2.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP celkem 2.4 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 54,9 11,7 21,4 

Broumovsko 20,7 - - 

Český ráj 56,0 15,2 27,1 

Hradecký venkov  43,0 17,1 39,6 

Královédvorsko 26,7 8,7 32,4 

Království Jestřebí hory 28,8 10,7 37,0 

Krkonoše 52,2 31,6 60,5 

Mezi Úpou a Metují 53,0 16,3 30,8 

Nad Orlicí 64,1 32,5 50,7 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 4,3 11,6 

Podchlumí 31,5 5,1 16,2 

Pohoda venkova 43,5 13,5 31,1 

Sdružení Splav 42,3 12,6 29,8 

Společná Cidlina 34,2 10,0 29,3 

Stolové hory 48,2 10,8 22,5 

Celkem 635,8 199,9 31,4 

Zdroj: MAS KHK 



16 

 

IROP 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního 

dědictví (PAMÁTKY A KULTURNÍ DĚDICTVÍ) 

Obrázek 11 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 3.1 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 11 Alokace specifického cíle IROP 3.1 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP celkem 3.1 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 54,9 - - 

Broumovsko 20,7 11,1 53,5 

Český ráj 56,0 - - 

Hradecký venkov  43,0 - - 

Královédvorsko 26,7 - - 

Království Jestřebí hory 28,8 - - 

Krkonoše 52,2 - - 

Mezi Úpou a Metují 53,0 - - 

Nad Orlicí 64,1 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 - - 

Podchlumí 31,5 - - 

Pohoda venkova 43,5 3,0 6,8 

Sdružení Splav 42,3 1,0 2,4 

Společná Cidlina 34,2 - - 

Stolové hory 48,2 5,2 10,7 

Celkem 635,8 20,3 3,2 

Zdroj: MAS KHK 



17 

 

IROP 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje (ÚZEMNÍ 

PLÁNOVÁNÍ) 

Obrázek 12 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 3.3 v rámci MAS KHK  v období 2014–2020 

 

Tabulka 12 Alokace specifického cíle IROP 3.3 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS IROP celkem 3.3 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 54,9 - - 

Broumovsko 20,7 - - 

Český ráj 56,0 - - 

Hradecký venkov  43,0 - - 

Královédvorsko 26,7 - - 

Království Jestřebí hory 28,8 - - 

Krkonoše 52,2 - - 

Mezi Úpou a Metují 53,0 - - 

Nad Orlicí 64,1 0,5 0,8 

Otevřené zahrady Jičínska 36,7 - - 

Podchlumí 31,5 - - 

Pohoda venkova 43,5 - - 

Sdružení Splav 42,3 0,8 1,0 

Společná Cidlina 34,2 - - 

Stolové hory 48,2 - - 

Celkem 635,8 1,3 0,2 

Zdroj: MAS KHK 



18 

 

Program rozvoje venkova (PRV) 
Alokace PRV pro MAS v KHK = 319,1 mil. Kč 

Obrázek 13 Mapa rozdělení alokací PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Graf 3 Podíl alokací článků/opatření PRV na celkové alokaci PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj dat: MAS KHK 

0,03% 

40,4% 

4,1% 
5,2% 

21,0% 

16,8% 

6,9% 
4,7% 

0,3% 0,7% 14 Vzdělávání

17.1.a Zemědělci

17.1.b Produkty

17.1.c Pozemkové úpravy a cesty

19 Podnikání

20 Služby a obnova venkova

25 Lesy pro rekreaci

26 Lesnické technologie

35 Sdílení zařízení a strojů

44 Spolupráce



19 

 

Obrázek 14 Mapa struktury alokací článků/opatření PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 Tabulka 13 Rozdělení alokací článků/opatření PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS 
PRV 

celkem 14 17.1.a 17.1.b 17.1.c 19 20 25 26 35 44 

Brána do Českého ráje 26,6 - 9,7 0,9 4,1 3,2 6,6 1,9 - - - 

Broumovsko 14,1 - 5,3 - 1,9 1,8 3,3 - 1,9 - - 

Český ráj 24,4 - 9,0 1,6 - 4,7 7,4 1,5 - - 0,2 

Hradecký venkov  23,3 - 10,1 0,7 4,5 6,1 - 1,5 - - 0,4 

Královédvorsko 12,8 - 3,2 0,2 - 6,2 - 1,9 1,4 - - 

Království Jestřebí hory 17,0 - 2,0 - - 2,6 7,4 4,0 1,0 - - 

Krkonoše 29,1 - 23,4 2,0 - 2,0 1,6 - - - - 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - 9,1 - - 4,0 3,7 - - - - 

Nad Orlicí 29,0 - 6,3 4,5 - 4,5 6,7 5,4 1,6 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 - 5,7 - 4,8 1,5 2,8 - - 0,9 - 

Podchlumí 15,9 - 9,0 0,8 - 2,0 3,2 1,0 - - - 

Pohoda venkova 20,2 - 8,0 0,1 - 6,3 - 2,8 3,0 - - 

Sdružení Splav 41,0 0,1 19,9 2,3 - 8,0 6,4 1,3 1,6 - 1,2 

Společná Cidlina 18,8 - 4,5 - - 9,0 2,9 - 2,0 - 0,4 

Stolové hory 14,4 - 3,6 - 1,1 5,2 1,5 0,5 2,5 - - 

Celkem 319,1 0,1 128,9 13,1 16,5 67,0 53,5 21,9 15,1 0,9 2,2 

Zdroj: MAS KHK 



20 

 

PRV 14 Předávání znalostí a informační akce (VZDĚLÁVÁNÍ) 

Obrázek 15 Mapa rozdělení alokací článku 14 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 14 Alokace článku 14 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

 MAS PRV celkem 14 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 - - 

Broumovsko 14,1 - - 

Český ráj 24,4 - - 

Hradecký venkov  23,3 - - 

Královédvorsko 12,8 - - 

Království Jestřebí hory 17,0 - - 

Krkonoše 29,1 - - 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - - 

Nad Orlicí 29,0 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 - - 

Podchlumí 15,9 - - 

Pohoda venkova 20,2 - - 

Sdružení Splav 41,0 0,1 0,3 

Společná Cidlina 18,8 - - 

Stolové hory 14,4 - - 

Celkem 319,1 0,1 0,0 

Zdroj: MAS KHK 



21 

 

PRV 17.1.a Investice do zemědělských podniků (ZEMĚDĚLCI) 

Obrázek 16 Mapa rozdělení alokací článku 17.1.a PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování  

Tabulka 15 Alokace článku 17.1.a PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

 MAS PRV celkem 17.1.a Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 9,7 36,5 

Broumovsko 14,1 5,3 37,3 

Český ráj 24,4 9,0 36,9 

Hradecký venkov  23,3 10,1 43,3 

Královédvorsko 12,8 3,2 24,9 

Království Jestřebí hory 17,0 2,0 11,9 

Krkonoše 29,1 23,4 80,4 

Mezi Úpou a Metují 16,9 9,1 54,1 

Nad Orlicí 29,0 6,3 21,7 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 5,7 36,6 

Podchlumí 15,9 9,0 56,6 

Pohoda venkova 20,2 8,0 39,7 

Sdružení Splav 41,0 19,9 48,6 

Společná Cidlina 18,8 4,5 24,0 

Stolové hory 14,4 3,6 24,8 

Celkem 319,1 130,9 41,0 

Zdroj: MAS KHK 



22 

 

PRV 17.1.b Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (PRODUKTY) 

Obrázek 17 Mapa rozdělení alokací článku 17.1.b PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 16 Alokace článku 17.1.b PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS PRV celkem 17.1.b Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 0,9 3,5 

Broumovsko 14,1 - - 

Český ráj 24,4 1,6 6,4 

Hradecký venkov  23,3 0,7 3,0 

Královédvorsko 12,8 0,2 1,2 

Království Jestřebí hory 17,0 - - 

Krkonoše 29,1 2,0 6,9 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - - 

Nad Orlicí 29,0 4,5 15,6 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 - - 

Podchlumí 15,9 0,8 4,8 

Pohoda venkova 20,2 0,1 0,6 

Sdružení Splav 41,0 2,3 5,7 

Společná Cidlina 18,8 - - 

Stolové hory 14,4 - - 

Celkem 319,1 11,1 3,5 

Zdroj: MAS KHK 



23 

 

PRV 17.1.c Lesnická infrastruktura, Zemědělská infrastruktura, Pozemkové úpravy 

(POZEMKOVÉ ÚPRAVY A CESTY) 

Obrázek 18 Mapa rozdělení alokací článku 17.1.c PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 17 Alokace článku 17.1.c PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS PRV celkem 17.1.c Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 4,1 15,6 

Broumovsko 14,1 1,9 13,4 

Český ráj 24,4 - - 

Hradecký venkov  23,3 4,5 19,3 

Královédvorsko 12,8 - - 

Království Jestřebí hory 17,0 - - 

Krkonoše 29,1 - - 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - - 

Nad Orlicí 29,0 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 4,8 30,8 

Podchlumí 15,9 - - 

Pohoda venkova 20,2 - - 

Sdružení Splav 41,0 - - 

Společná Cidlina 18,8 - - 

Stolové hory 14,4 1,1 7,9 

Celkem 319,1 16,5 5,2 

Zdroj: MAS KHK 



24 

 

PRV 19.1 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

(PODNIKÁNÍ) 

Obrázek 19 Mapa rozdělení alokací článku 19.1 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 

Tabulka 18 Alokace článku 19.1 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS PRV celkem 19.1 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 3,2 12,2 

Broumovsko 14,1 1,8 12,8 

Český ráj 24,4 4,7 19,2 

Hradecký venkov  23,3 6,1 26,4 

Královédvorsko 12,8 6,2 48,0 

Království Jestřebí hory 17,0 2,6 15,2 

Krkonoše 29,1 2,0 6,9 

Mezi Úpou a Metují 16,9 4,0 23,7 

Nad Orlicí 29,0 4,5 15,4 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 1,5 9,4 

Podchlumí 15,9 2,0 12,5 

Pohoda venkova 20,2 6,3 31,0 

Sdružení Splav 41,0 8,0 19,6 

Společná Cidlina 18,8 9,0 48,0 

Stolové hory 14,4 5,2 35,9 

Celkem 319,1 67,0 21,0 

Zdroj: MAS KHK 



25 

 

PRV 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech (SLUŽBY A OBNOVA 

VENKOVA) 

Obrázek 20 Mapa rozdělení alokací článku 20 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 19 Alokace článku 20 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS PRV celkem 20 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 6,6 24,9 

Broumovsko 14,1 3,3 23,1 

Český ráj 24,4 7,4 30,4 

Hradecký venkov  23,3 - - 

Královédvorsko 12,8 - - 

Království Jestřebí hory 17,0 7,4 43,5 

Krkonoše 29,1 1,6 5,6 

Mezi Úpou a Metují 16,9 3,7 22,2 

Nad Orlicí 29,0 6,7 23,1 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 2,8 17,7 

Podchlumí 15,9 3,2 19,8 

Pohoda venkova 20,2 - - 

Sdružení Splav 41,0 6,4 15,6 

Společná Cidlina 18,8 2,9 15,3 

Stolové hory 14,4 1,5 10,4 

Celkem 319,1 53,5 16,8 

Zdroj: MAS KHK 



26 

 

PRV 25 Neproduktivní investice v lesích (LESY PRO REKREACI) 

Obrázek 21 Mapa rozdělení alokací článku 25 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 20 Alokace článku 25 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS PRV celkem 25 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 1,9 7,3 

Broumovsko 14,1 - - 

Český ráj 24,4 1,5 6,3 

Hradecký venkov  23,3 1,5 6,3 

Královédvorsko 12,8 1,9 14,6 

Království Jestřebí hory 17,0 4,0 23,5 

Krkonoše 29,1 - - 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - - 

Nad Orlicí 29,0 5,4 18,6 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 - - 

Podchlumí 15,9 1,0 6,3 

Pohoda venkova 20,2 2,8 13,9 

Sdružení Splav 41,0 1,3 3,3 

Společná Cidlina 18,8 - - 

Stolové hory 14,4 0,5 3,8 

Celkem 319,1 21,9 6,9 

Zdroj: MAS KHK 



27 

 

PRV 26 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh (LESNICKÉ TECHNOLOGIE) 

Obrázek 22 Mapa rozdělení alokací článku 26 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 21 Alokace článku 26 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS PRV celkem 26 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 - - 

Broumovsko 14,1 1,9 13,5 

Český ráj 24,4 - - 

Hradecký venkov  23,3 - - 

Královédvorsko 12,8 1,5 11,3 

Království Jestřebí hory 17,0 1,0 5,9 

Krkonoše 29,1 - - 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - - 

Nad Orlicí 29,0 1,6 5,6 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 - - 

Podchlumí 15,9 - - 

Pohoda venkova 20,2 3,0 14,9 

Sdružení Splav 41,0 1,6 4,0 

Společná Cidlina 18,8 2,0 10,6 

Stolové hory 14,4 2,5 17,2 

Celkem 319,1 15,1 4,7 

Zdroj: MAS KHK 



28 

 

PRV 35 Sdílení zařízení a zdrojů (SDÍLENÍ) 

Obrázek 23 Mapa rozdělení alokací článku 35 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 22 Alokace článku 35 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

 MAS PRV celkem 35 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 - - 

Broumovsko 14,1 - - 

Český ráj 24,4 - - 

Hradecký venkov  23,3 - - 

Královédvorsko 12,8 - - 

Království Jestřebí hory 17,0 - - 

Krkonoše 29,1 - - 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - - 

Nad Orlicí 29,0 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 0,9 5,5 

Podchlumí 15,9 - - 

Pohoda venkova 20,2 - - 

Sdružení Splav 41,0 - - 

Společná Cidlina 18,8 - - 

Stolové hory 14,4 - - 

Celkem 319,1 0,9 0,3 

Zdroj: MAS KHK 



29 

 

PRV 44 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER (SPOLUPRÁCE) 

Obrázek 24 Mapa rozdělení alokací článku 44 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 23 Alokace článku 44 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS PRV celkem 44 Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 26,6 - - 

Broumovsko 14,1 - - 

Český ráj 24,4 0,2 0,8 

Hradecký venkov  23,3 0,4 1,7 

Královédvorsko 12,8 - - 

Království Jestřebí hory 17,0 - - 

Krkonoše 29,1 - - 

Mezi Úpou a Metují 16,9 - - 

Nad Orlicí 29,0 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 15,7 - - 

Podchlumí 15,9 - - 

Pohoda venkova 20,2 - - 

Sdružení Splav 41,0 1,2 3,0 

Společná Cidlina 18,8 0,4 2,1 

Stolové hory 14,4 - - 

Celkem 319,1 2,2 0,7 

Zdroj: MAS KHK 



30 

 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) 

Alokace specifického cíle OPZ 2.3.1. pro MAS v KHK = 211,5 mil. Kč  

Obrázek 25 Mapa rozdělení alokací OP Z v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 24 Rozdělení alokací dle témat OPZ v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS OPZ celkem Zaměstnanost Sociální služby Sociální podnikání 

Brána do Českého ráje 11,5 8,1 3,5 - 

Broumovsko 15,0 10,3 1,9 2,8 

Český ráj 16,1 5,6 8,9 1,6 

Hradecký venkov  11,3 11,3 - - 

Královédvorsko 27,3 14,4 6,9 6,1 

Království Jestřebí hory 10,3 10,3 - - 

Krkonoše 13,9 7,0 6,9 - 

Mezi Úpou a Metují 14,8 6,0 8,8 - 

Nad Orlicí 13,3 8,6 4,7 - 

Otevřené zahrady Jičínska 12,9 6,1 3,4 3,4 

Podchlumí 8,3 4,5 3,8 - 

Pohoda venkova 13,1 10,0 - 3,1 

Sdružení Splav 10,5 2,9 6,9 0,8 

Společná Cidlina 16,0 10,2 5,8 - 

Stolové hory 17,1 13,7 3,4 - 

Celkem 211,5 128,9 64,8 17,8 

Zdroj: MAS KHK 



31 

 

Graf 4 Podíl alokací dle témat OPZ na celkové alokaci OPZ v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj dat: MAS KHK  

Obrázek 26 Mapa struktury alokací dle témat OPZ v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

60,9% 

30,7% 

8,4% 

Zaměstnanost

Sociální služby

Sociální podnikání



32 

 

OPZ 2.3.1 Téma ZAMĚSTNANOST 
Obrázek 27 Mapa alokací specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Zaměstnanost v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 25 Alokace specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Zaměstnanost v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS OPZ celkem Zaměstnanost Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 11,5 8,1 69,9 

Broumovsko 15,0 10,3 68,9 

Český ráj 16,1 5,6 34,7 

Hradecký venkov  11,3 11,3 100,0 

Královédvorsko 27,3 14,4 52,6 

Království Jestřebí hory 10,3 10,3 100,0 

Krkonoše 13,9 7,0 50,2 

Mezi Úpou a Metují 14,8 6,0 40,6 

Nad Orlicí 13,3 8,6 64,7 

Otevřené zahrady Jičínska 12,9 6,1 47,2 

Podchlumí 8,3 4,5 54,4 

Pohoda venkova 13,1 10,0 76,5 

Sdružení Splav 10,5 2,9 27,1 

Společná Cidlina 16,0 10,2 63,6 

Stolové hory 17,1 13,7 80,2 

Celkem 211,5 128,9 60,9 

Zdroj: MAS KHK 



33 

 

OPZ 2.3.1Téma SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Obrázek 28 Mapa alokací specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální služby v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 26 Alokace specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální služby v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS OPZ celkem Sociální služby Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 11,5 3,5 30,1 

Broumovsko 15,0 1,9 12,5 

Český ráj 16,1 8,9 55,1 

Hradecký venkov  11,3 - - 

Královédvorsko 27,3 6,9 25,3 

Království Jestřebí hory 10,3 - - 

Krkonoše 13,9 6,9 49,8 

Mezi Úpou a Metují 14,8 8,8 59,4 

Nad Orlicí 13,3 4,7 35,3 

Otevřené zahrady Jičínska 12,9 3,4 26,4 

Podchlumí 8,3 3,8 45,6 

Pohoda venkova 13,1 - - 

Sdružení Splav 10,5 6,9 65,2 

Společná Cidlina 16,0 5,8 36,4 

Stolové hory 17,1 3,4 19,8 

Celkem 211,5 64,8 30,7 

Zdroj: MAS KHK 



34 

 

OPZ 2.3.1Téma SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 
Obrázek 29 Mapa alokací specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální podnikání v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování  

Tabulka 27 Alokace specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální podnikání v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

Zdroj: MAS KHK 

MAS OPZ celkem Sociální podnikání Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 11,6 - - 

Broumovsko 15,0 2,8 18,6 

Český ráj 16,2 1,7 10,2 

Hradecký venkov  11,3 - - 

Královédvorsko 27,3 6,0 22,2 

Království Jestřebí hory 10,3 - - 

Krkonoše 13,9 - - 

Mezi Úpou a Metují 14,8 - - 

Nad Orlicí 13,3 - - 

Otevřené zahrady Jičínska 12,9 3,4 26,4 

Podchlumí 8,3 - - 

Pohoda venkova 13,1 3,1 23,5 

Sdružení Splav 10,5 0,8 7,7 

Společná Cidlina 16,0 - - 

Stolové hory 17,1 - - 

Celkem 211,5 17,8 8,4 



35 

 

Operační program Životní prostředí (OPŽP) 
Alokace OPŽP pro MAS v KHK = 65,6 mil. Kč 

Obrázek 30 Mapa rozdělení alokací OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Graf 5 Podíl alokací specifických cílů OPŽP na celkové alokaci OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj dat: MAS KHK 

0,9% 

25,4% 

73,7% 

Biodiverzita

Krajina

Sídelní zeleň



36 

 

Obrázek 31  Mapa struktury alokací specifických cílů OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 28 Rozdělení alokací specifických cílů OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS OPŽP celkem 4.2 Biodiverzita 4.3 Krajina 4.4 Sídelní zeleň 

Brána do Českého ráje 10,0 - 3,3 6,8 

Broumovsko 13,5 - 9,5 4,0 

Český ráj - - - - 

Hradecký venkov  9,9 - - 9,9 

Královédvorsko - - - - 

Království Jestřebí hory - - - - 

Krkonoše - - - - 

Mezi Úpou a Metují 10,0 - - 10,0 

Nad Orlicí - - - - 

Otevřené zahrady Jičínska 10, - 0,5 9,5 

Podchlumí - - - - 

Pohoda venkova - - - - 

Sdružení Splav 1,1 0,6 0,4 0,2 

Společná Cidlina 8,0 - - 8,0 

Stolové hory 3,0 - 3,0 - 

Celkem 65,6 0,6 16,7 38,4 

Zdroj: MAS KHK 



37 

 

OPŽP 4.2 Posílit biodiverzitu (BIODIVERZITA) 

Obrázek 32 Mapa rozdělení alokací specifického cíle OPŽP 4.2 v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 29 Alokace specifického cíle OPŽP 4.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS OPŽP celkem 4.2 Biodiverzita Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 10,0 - - 

Broumovsko 13,5 - - 

Český ráj - - - 

Hradecký venkov  9,9 - - 

Královédvorsko - - - 

Království Jestřebí hory - - - 

Krkonoše - - - 

Mezi Úpou a Metují 10,0 - - 

Nad Orlicí - - - 

Otevřené zahrady Jičínska 10,0 - - 

Podchlumí - - - 

Pohoda venkova - - - 

Sdružení Splav 1,1 0,6 51,3 

Společná Cidlina 8,0 - - 

Stolové hory 3,0 - - 

Celkem 65,6 0,6 1,3 

Zdroj: MAS KHK 



38 

 

OPŽP 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny (KRAJINA) 

Obrázek 33 Mapa rozdělení alokací specifického cíle OPŽP 4.3 v MAS KHK v období 2014–2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 30 Alokace specifického cíle OPŽP 4.3 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS OPŽP celkem 4.3 Krajina Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 10,0 3,3 32,5 

Broumovsko 13,5 9,5 70,5 

Český ráj - - - 

Hradecký venkov  9,9 - - 

Královédvorsko - - - 

Království Jestřebí hory - - - 

Krkonoše - - - 

Mezi Úpou a Metují 10,0 - - 

Nad Orlicí - - - 

Otevřené zahrady Jičínska 10,0 0,5 5,0 

Podchlumí - - - 

Pohoda venkova - - - 

Sdružení Splav 1,1 0,4 33,4 

Společná Cidlina 8,0 - - 

Stolové hory 3,0 3,0 100,0 

Celkem 65,6 16,7 36,5 

Zdroj: MAS KHK 



39 

 

OPŽP 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech (SÍDELNÍ ZELEŇ) 

Obrázek 34 Mapa rozdělení alokací specifického cíle OPŽP 4.4 v MAS KHK v období 2014–2020 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka 31 Alokace specifického cíle OPŽP 4.4. v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) 

MAS OPŽP celkem 4.4 Sídelní zeleň Podíl (v %) 

Brána do Českého ráje 10,0 6,8 67,5 

Broumovsko 13,5 4,0 29,5 

Český ráj - - - 

Hradecký venkov  9,9 9,9 100,0 

Královédvorsko - - - 

Království Jestřebí hory - - - 

Krkonoše - - - 

Mezi Úpou a Metují 10,0 10,0 100,0 

Nad Orlicí - - - 

Otevřené zahrady Jičínska 10,0 9,5 95,0 

Podchlumí - - - 

Pohoda venkova - - - 

Sdružení Splav 1,1 0,2 15,3 

Společná Cidlina 8,0 8,0 100,0 

Stolové hory 3,0 - - 

Celkem 65,6 38,4 58,6 

Zdroj: MAS KHK 



40 

 

MAS a priority rozvoje kraje  
 

Komunitně vedený místní rozvoj v Královéhradeckém kraji realizuje 15 místních akčních skupin 

prostřednictvím svých integrovaných územních strategií CLLD. 

Čerpání evropských dotací v rámci strategie CLLD na rozvojové projekty je implementováno akčním 

plánem přes tzv. programové rámce operačních programů a jednotlivé tematické fiše.  

Místní akční skupiny v Královéhradeckém kraji v období 2014-2020 alokovaly v rámci svých strategií 

více jak 1,2 mld. Kč v evropských dotacích pro potenciální žadatele. 

Na své režijní náklady a animační činnost v území MAS v Královéhradeckém kraji získaly dotaci z EU 

ve výši cca 184 mil. Kč. 

Finální částky dotací jednotlivým žadatelům v regionu se mohou ještě měnit z různých důvodů 

(absorpce žadatelů, skutečné čerpání, vývoj měnového kurzu, změny a přesuny alokací apod.) 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2014-2020 má 5 priorit, níže je vidět, jak jsou 

tyto priority naplňovány realizací 15 strategií CLLD v kraji. 

 Konkurenceschopnost a inovace – podpora podnikání a zaměstnanosti na venkově 

 Dopravní dostupnost a mobilita – rozvoj udržitelné dopravy a infrastruktury na venkově  

 Veřejné služby a občanská společnost – rozvoj vzdělávání, služeb a kultury na venkově 

 Environmentální prostředí a sítě – podpora zemědělství a ochrana životního prostředí  

 Vyvážený rozvoj a správa regionu – animační činnost, plánování a spolupráce na venkově   

 

Graf 6 Naplňování priorit Královéhradeckého kraje realizací strategií MAS v KHK 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Konkurenceschop
-nost a inovace 
399,3 mil. Kč 

28,8 % 

Dopravní 
dostupnost a 

mobilita 
238,3 mil. Kč 

17,2 % 

Veřejné služby a 
občanská 

společnost 
299,6 mil. Kč 

21,6 % 

Environmentální 
prostředí a sítě 
262,0 mil. Kč 

18,9 % 

Vyvážený rozvoj a 
správa regionu 
187,7 mil. Kč 

13,5 % 



 

  

Seznam obrázků, tabulek, grafů a zkratek 
 

Seznam obrázků 
Obrázek 1 Mapa MAS v Královéhradeckém kraji .................................................................................... 5 

Obrázek 2 Mapa celkových alokací MAS KHK v období 2014–2020 ....................................................... 6 

Obrázek 3 Struktura alokace operačních programů v MAS KHK v období 2014–2020 ........................... 7 

Obrázek 4 Alokace MAS KHK v IROP v 2014–2020 .................................................................................. 9 

Obrázek 5 Mapa struktury alokací specifických cílů IROP v MAS KHK v období 2014–2020 ................ 10 

Obrázek 6 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 1.2 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 11 

Obrázek 7 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 1.3 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 12 

Obrázek 8 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 2.1 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 13 

Obrázek 9 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 2.2 v rámci MAS KHK v období 2014–2020 14 

Obrázek 10 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 2.4 v rámci MAS KHK v období 2014–2020

 ............................................................................................................................................................... 15 

Obrázek 11 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 3.1 v rámci MAS KHK v období 2014–2020

 ............................................................................................................................................................... 16 

Obrázek 12 Mapa rozdělení alokací specifického cíle IROP 3.3 v rámci MAS KHK  v období 2014–2020

 ............................................................................................................................................................... 17 

Obrázek 13 Mapa rozdělení alokací PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .......................................... 18 

Obrázek 14 Mapa struktury alokací článků/opatření PRV v MAS KHK v období 2014–2020................ 19 

Obrázek 15 Mapa rozdělení alokací článku 14 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .......................... 20 

Obrázek 16 Mapa rozdělení alokací článku 17.1.a PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .................... 21 

Obrázek 17 Mapa rozdělení alokací článku 17.1.b PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .................... 22 

Obrázek 18 Mapa rozdělení alokací článku 17.1.c PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .................... 23 

Obrázek 19 Mapa rozdělení alokací článku 19.1 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 ....................... 24 

Obrázek 20 Mapa rozdělení alokací článku 20 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .......................... 25 

Obrázek 21 Mapa rozdělení alokací článku 25 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .......................... 26 

Obrázek 22 Mapa rozdělení alokací článku 26 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .......................... 27 

Obrázek 23 Mapa rozdělení alokací článku 35 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .......................... 28 

Obrázek 24 Mapa rozdělení alokací článku 44 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 .......................... 29 

Obrázek 25 Mapa rozdělení alokací OP Z v MAS KHK v období 2014–2020 ......................................... 30 

Obrázek 26 Mapa struktury alokací dle témat OPZ v MAS KHK v období 2014–2020 .......................... 31 

Obrázek 27 Mapa alokací specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Zaměstnanost v MAS KHK v období 

2014–2020 ............................................................................................................................................. 32 

Obrázek 28 Mapa alokací specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální služby v MAS KHK v období 

2014–2020 ............................................................................................................................................. 33 

Obrázek 29 Mapa alokací specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální podnikání v MAS KHK v období 

2014–2020 ............................................................................................................................................. 34 

Obrázek 30 Mapa rozdělení alokací OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 ........................................ 35 

Obrázek 31  Mapa struktury alokací specifických cílů OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 ............ 36 

Obrázek 32 Mapa rozdělení alokací specifického cíle OPŽP 4.2 v MAS KHK v období 2014–2020 ....... 37 

Obrázek 33 Mapa rozdělení alokací specifického cíle OPŽP 4.3 v MAS KHK v období 2014–2020 ....... 38 

Obrázek 34 Mapa rozdělení alokací specifického cíle OPŽP 4.4 v MAS KHK v období 2014–2020 ....... 39 

 



 

  

 

Seznam tabulek 
Tabulka 1 Počet obyvatel a rozloha jednotlivých MAS v Královéhradeckém kraji v roce 2019 .............. 5 

Tabulka 2 Celkové alokace jednotlivých MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ............................... 6 

Tabulka 3 Alokace operačních programů za MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ......................... 7 

Tabulka 4 Alokace operačních programů MAS KHK přepočteno na 1 obyvatele v období 2014–2020 . 8 

Tabulka 5 Rozdělení alokací specifických cílů IROP v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ........... 9 

Tabulka 6 Alokace specifického cíle IROP 1.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................. 11 

Tabulka 7 Alokace specifického cíle IROP 1.3 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................. 12 

Tabulka 8 Alokace specifického cíle IROP 2.1 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................. 13 

Tabulka 9 Alokace specifického cíle IROP 2.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................. 14 

Tabulka 10 Alokace specifického cíle IROP 2.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ................ 15 

Tabulka 11 Alokace specifického cíle IROP 3.1 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ................ 16 

Tabulka 12 Alokace specifického cíle IROP 3.3 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ................ 17 

Tabulka 13 Rozdělení alokací článků/opatření PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ......... 19 

Tabulka 14 Alokace článku 14 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................................. 20 

Tabulka 15 Alokace článku 17.1.a PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč)............................. 21 

Tabulka 16 Alokace článku 17.1.b PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ............................ 22 

Tabulka 17 Alokace článku 17.1.c PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ............................. 23 

Tabulka 18 Alokace článku 19.1 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ............................... 24 

Tabulka 19 Alokace článku 20 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................................. 25 

Tabulka 20 Alokace článku 25 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................................. 26 

Tabulka 21 Alokace článku 26 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................................. 27 

Tabulka 22 Alokace článku 35 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................................. 28 

Tabulka 23 Alokace článku 44 PRV v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .................................. 29 

Tabulka 24 Rozdělení alokací dle témat OPZ v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ................... 30 

Tabulka 25 Alokace specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Zaměstnanost v MAS KHK v období 2014–

2020 (v mil. Kč) ...................................................................................................................................... 32 

Tabulka 26 Alokace specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální služby v MAS KHK v období 2014–

2020 (v mil. Kč) ...................................................................................................................................... 33 

Tabulka 27 Alokace specifického cíle OPZ 2.3.1 za téma Sociální podnikání v MAS KHK v období 2014–

2020 (v mil. Kč) ...................................................................................................................................... 34 

Tabulka 28 Rozdělení alokací specifických cílů OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ....... 36 

Tabulka 29 Alokace specifického cíle OPŽP 4.2 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ............... 37 

Tabulka 30 Alokace specifického cíle OPŽP 4.3 v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) ............... 38 

Tabulka 31 Alokace specifického cíle OPŽP 4.4. v MAS KHK v období 2014–2020 (v mil. Kč) .............. 39 

 

 

 

 

 



 

  

Seznam grafů 
Graf 1 Struktura alokace operačních programů v MAS KHK za období 2014–2020 ............................... 8 

Graf 2 Podíl specifických cílů IROP na celkové alokaci IROP v MAS KHK za období 2014–2020 ........... 10 

Graf 3 Podíl alokací článků/opatření PRV na celkové alokaci PRV v MAS KHK v období 2014–2020 ... 18 

Graf 4 Podíl alokací dle témat OPZ na celkové alokaci OPZ v MAS KHK v období 2014–2020 ............. 31 

Graf 5 Podíl alokací specifických cílů OPŽP na celkové alokaci OPŽP v MAS KHK v období 2014–2020 35 

Graf 6 Naplňování priorit Královéhradeckého kraje realizací strategií MAS v KHK .............................. 40 

 

 

Seznam zkratek 
 

CLLD komunitně vedený místní rozvoj (z angl. Community-led Local Development) 

ČR Česká republika  

ČSÚ Český statistický úřad 

EU Evropská unie  

IROP Integrovaný regionální operační program  

Kč korun českých  

KHK Královéhradecký kraj  

MAS místní akční skupina  

mil. milion 

mld. miliarda  

OP operační program  

o.p.s. obecně prospěšná společnost  

OPZ Operační program Zaměstnanost  

OPŽP Operační program Životní prostředí 

PRV Program rozvoje venkova  

z.s. zapsaný spolek  

 


